
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE

N. 47 Data emissione 12-10-2020

Oggetto:
Impegno di spesa componente unico del Nucleo di Valutazione - Anno
2020.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Attesta di non versare in situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione al
presente provvedimento.

PREMESSO:

Che con Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale-
n.4  del 13/09/2019, è stata approvata la modifica dell’art.7 del Regolamento del Nucleo
di Valutazione, stabilendo un compenso annuo pari ad €. 3.000.00 comprensivo oneri di
legge;
Che con Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale-
n.6  del 25/09/2019, è stato dato indirizzo al Resp.le del Sett.Aff. Ist.li e Gen.li, di
avviare il procedimento di individuazione del Nucleo di Valutazione, mediante avviso
pubblico;
Che con Determinazione n.182 del 09/10/2019 il Resp.le del Sett.Aff. Ist.li e Gen.li,  ha-
proceduto ad approvare lo schema di avviso pubblico per la nomina del  componente
dell’Organismo Indipendente di Valutazione monocratico – OIV - del Comune di
Torretta;
Che con Determinazione n.233 del 18/12/2019 il Resp.le del Sett.Aff. Ist.li e Gen.li,  ha-
proceduto ad approvare lo schema di avviso pubblico modificato per la nomina del
componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione monocratico – OIV - del
Comune di Torretta;
Che con Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale-
n.38  del 10/12/2019, si è dato indirizzo al Resp.le del Sett.Aff. Ist.li e Gen.li, di
procedere alla ripubblicazione dell’avviso e consentire l’adempimento di nomina del
componente unico del Nucleo di Valutazione, confermando il compenso annuo;
Con Decreto della Commissione Straordinaria con il poteri del Sindaco n.3 del-
04/02/2020, dall’esame della documentazione a corredo della domande pervenute, è stato
individuato e nominato il Dott. Arturo Bianco, già consulente ARAN ed ANCI, nato a
Vizzini (CT) il 29/07/1954, con decorrenza dalla firma del disciplinare di incarico e fino
all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge;



Che in data 14/07/2020 – prot.n.7996 è stato sottoscritto dal su indicato componente il-
relativo Disciplinare d’incarico che prevede, tra l’altro, la durata fino all’insediamento
degli organi ordinari a norma di legge (salvo revoca o sostituzione) e il relativo
compenso sarà pari ad €. 3.000,00 annui comprensivo di oneri come per legge;
Che detta somma è esigibile al 31/12/2020;-
Ritenuto opportuno  dover procedere al relativo impegno di spesa per l’anno 2020;-
Tutto ciò premesso.-

DETERMINA

Impegnare la somma annua di euro 3.000,00 per l’incarico conferito dalla Commissione1)
Straordinaria, giusto Decreto n. 3 del 04/02/2020 al componente unico del Nucleo di
Valutazione, Dott. Arturo Bianco.

Imputare la somma  di € 3.000,00  dal Bilancio 2020/2022, esercizio 2020,  al Cap.2)
334/18 – Missione 1-  Programma 11 – Titolo  1 - Macro aggregato 103 - Piano
finanziario U.1.03.02.01.008,  che presenta uno stanziamento di €. 4.000,00 interamente
disponibile.

Redatta da Francesco Gambino
Responsabile del procedimento:  Gravante Perla

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Perla Gravante


